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ÖN SÖZ 
 
 

Bismillâhirrahmânirrahîm. 
Âlemlerin Rabbi olan yüce Allah’a hamd ve senâ, sevgili Peygamberimiz’e, 

âline ve ashâbına salât ve selâm olsun. 
İslâmî ilimler alanında özellikle de hadis ilminde şerhlerin önemi büyük-

tür. Şerhlerin hadis ilmindeki önemi farklı açılardan ifade edilebilir. Öncelikle 
hadislerin anlaşılması ve yorumlanması konusunda şerh çalışmalarının katkısı 
yadsınamaz boyuttadır. Bunun yanı sıra kaleme alındıkları dönemin izlerini 
taşıması, hadis edebiyatı içerisinde şerh çalışmalarının oranının fazla olması 
ve içerik itibariyle zengin muhtevaya sahip olmaları bakımından dikkat çek-
mektedir. 

İslâm tarihinde çalkantılı bir dönem olarak öne çıkan Moğol istilasının ya-
şandığı asırda İran bölgesinde Şîraz ve Tebriz’de yaşayan Kâdî Beyzâvî, ilmî 
geleneğe sahip bir aileden gelen, birçok ilimde eser veren önemli bir âlimdir. 
İbn Melek de Osmanlı döneminde İzmir Tire’de yaşayan aynı şekilde ilmî aile 
geleneğine mensub bir âlimdir. 

Çalışmanın konusunu teşkil eden Kâdî Beyzâvî’nin Tuhfetü’l-ebrâr’ı ile İbn 
Melek’in Şerhu Mesâbîhi’s-sünne’si, Begavî’nin Mesâbîhu’s-sünne’si üzerine ya-
zılmış şerhlerdir. Bu iki şerhin mukayeseli olarak çalışılmasıyla hadis şerh 
yöntemleri bakımından genel bir mukayese, şerhlerin kaynakları ve sonraki 
dönemlere etkileri gibi unsurlara ilaveten mezhebî âidiyetlerin hadis yorum-
larına etkisi, tasavvufî yorumlar, genel olarak muhteva itibariyle mukayese ile 
şârihlerin hadis ilminin bazı konularındaki görüşleri ortaya konulabilecektir. 
Zikredilen hususlar kapsamında bu şerhlerle ilgili doyurucu bir ilmî çalışma-
nın olmaması böyle bir çalışmanın yapılmasına teşvik etmiştir. Dolayısıyla iki 
şerhin mukayeseli çalışılmasıyla hadis şerh literatürü özelinde hadis ilmine 
mütevazı bir katkı sunulması hedeflenmiştir. 

Şerhlerin mütevassıt hacimde olmasından kaynaklı olarak hadislerin yo-
rumlarında şârihlerin çoğu zaman anahatlarıyla izahı yeterli görmesi özellikle 
konunun içeriğini belirlerken çalışmamız açısından zaman zaman sorun ol-
muştur. Bu sebeple çalışmada seçilen örneklerin ekseriyeti daha belirgin izah-
ların bulunduğu hadislerden seçilmeye çalışılmıştır. Bu durum özellikle 
şârihlerin algılarını, hadis şerh yöntemlerini, hadislerdeki muhtevayı nasıl ele 
aldıklarını ve arka plandaki sâikleri daha iyi görebilmek adına önemlidir. 

Herşeyden önce benim iyi bir birey olarak yetişmemde büyük emekleri 
olan ve bugünleri görmeyi en çok arzu eden merhum babacığıma ve merhu-
me anneciğime Rabbim’den rahmet niyaz ederim. 
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Kendileriyle tanıştığım günden beri her türlü bilgi, tecrübe, yakın ilgi ve 
alakalarını eksik etmeyen, çalışmamın şeklillenmesinde görüş ve tavsiyeleri 
ile beni yönlendiren danışman hocam Doç. Dr. Hikmet Gültekin’e ve Dr. Öğr. 
Üyesi Ayşe Gültekin hocama en kalbî dileklerimle şükranlarımı sunarım. Tez 
izleme komitesinde çalışmama katkılar sunan görüşleri ve tavsiyelerinden isti-
fade ettiğim hocam Dr. Öğr. Üyesi Yusuf Kabakcı’ya da teşekkür ederim. Ça-
lışmamıza jüri üyesi olarak teşrif ederek önemli katkılar sunan Prof. Dr. Zeke-
riya Güler ve Prof. Dr. Seyit Avcı hocalarıma da şükranlarımı arz ederim. 

Bu çalışmanın çeşitli aşamalarında yardım ve teşviklerini gördüğüm değer-
li hocam Doç. Dr. Selim Demirci’ye yakın ilgi ve alakasından ötürü teşekkürü 
bir borç bilirim. Çalışmada kullandığım yazma eserlerin kısa sürede teminini 
gerçekleştiren Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı özelinde illerimizde-
ki yazma eser kütüphane çalışanlarına çok teşekkür ederim. Bazı ulaşamadı-
ğım kaynakları çok kısa sürede bana ulaştıran kıymetli abim Arş. Gör. 
Abdulcabbar Adıgüzel’e, çalışmamın bazı kısımlarını istişare ettiğim kıymetli 
dostum Arş. Gör. Ali Sever’e teşekkür ederim. Burada ismini zikretmediğim 
ama bir şekilde faydalandığım aile efradıma, hocalarıma ve dostlarıma da te-
şekkür etmek benim için bir vazifedir. 

 Son olarak da bizlere Allah’ın lütfu olan evlatlarıma Rabbim’den hayırlı 
ömürler nasip etmesini dilerim. Çocuklarımızın yorucu ve meşakkatli zahme-
tini en güzel şekilde idare eden, özellikle çalışmamın yazım sürecinde yoğun 
zamanlarımdaki ihmallerimi ve bazen tahammül sınırlarını zorlayan hallerimi 
büyük ölçüde anlayışla karşılayan kıymetli eşime de çok teşekkür ederim. 
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